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Juletiden er her igjen!

Hei og hå – nå er det jul igjen
og da er det igjen juletrefest på Herefoss!

Den er ganske pålitelig sånn sett.

Når butikkene begynner med julebrus og kakemenn litt 
utpå høsten, så vet man at den er på veg. Og så, bare noen 
måneder senere så er den her.

Jeg syntes egentlig julen er en veldig fin tid. Selvfølgelig 
står julens budskap sterkt, men jeg liker også hvordan alle 
liksom forandrer seg litt. Det har i grunnen ikke noe å si 
om de tror på de samme tingene som jeg gjør. Forandrin-
gen går gjerne litt på tvers av alt. Alle er med på det.

For julen er jo en tid der man kanskje gir litt ekstra til folk 
som trenger det mer enn oss. Der man tilbringer verdifull 
tid sammen med venner og familie som en kanskje ikke 
får vært så mye sammen med ellers. Og en tid man gir ga-
ver og oppmerksomhet til folk som betyr noe i livet vårt.

Vi er veldig heldige som får bo i ett av verdens rikeste land. 
Vi har muligheter som få andre egentlig har. Jeg håper vi 
benytter oss av det, bruker det til å ta vare på hverandre. 
Enten det er å hjelpe naboen, å kjøpe en geit, eller å besøke 
noen som virkelig kunne trenge ett besøk. Benytt mulig-
heten du har til å kunne utgjøre en forskjell i noen andres 
liv.

Vår tradisjonelle juletrefest blir også i år på Herefoss 
skole 4. juledag -
28. desember. Ta med niste og godt humør, og vær på 
skolen i gymnastikk-salen kl. 17.00. 
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På den andre sida

Om det er en stor eller liten ting, så kan det uansett bety 
uendelig mye for den det gjelder.

Mens jeg lette etter inspirasjon til lederen av menighets-
bladet fant jeg et sitat på internett. Hvem det er skrevet 
av vet jeg ikke, men jeg likte det, så da endte det opp her.
”Julen er en tid for å åpne våre hjerter for Gud og hans 
gaver... Akkurat som resten av året.”

Ønsker dere alle en velsignet jul, og et godt nytt år!

Otto André



3

Juleverksted med Amigos

En liten oppmerksomhet!

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET
kommer ut før påske. Stoff til bladet må være 

inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen 20. februar 2014.

REDAKSJON: Tlf. 913 62 941      -      menighetsbladetibirkenes@gmail.com

Derfor skal Herren selv gi dere et tegn: Se, den 
unge jenta skal bli med barn og føde en sønn, 
og hun skal gi ham navnet Immanuel.

Jesaja 7,14

Tekst: Silje Skalle Lian
Foto: Eirik Solvang

Flittige barn samlet seg på 
Herefoss bedehus en tirsdags 
kveld i november. Målet var å 
lage gevinster til basaren som 
Amigos skal holde 3. desember, 
og innsatsen var upåklagelig. 
Kaniner, kakemenn, lykter og 
mer ble produsert i stor skala. 
Omkring 20 barn deltok på ju-
leverkstedet, og flere foreldre 
og hjelpeledere stilte opp og 
hjalp til. Tusen takk for en tri-
velig kveld og god innsats!

Åsta og Are viser frem flotte lykter Halvard viser frem en klut som er 
under bearbeiding – hva skal dette bli?

Forrige nummer ba jeg folk komme med forslag til oss om folk som fortjente en 
liten oppmerksomhet for sin innsats i menighetslivet i Birkenes kommune, og i 
dette nummeret vil jeg gjerne starte med den første av dem.

I ca 1966 kom det en ung dame til Herefoss, og ikke lenge etter sin ankomst var 
Ågot Gulbrandsen i full gang med Søndagsskolen. Ågot vokste opp på Løddesøl 
og flyttet til Herefoss fordi det var jobb på skolen der.

Selv nå etter 47 år i bygda, holder Ågot på med Søndagsskolen. De siste årene 
med hjelp fra Silje Skalle Lian og det syntes hun er bra. Det er litt slitsomt med alt 
det organisatoriske som er blitt rundt det å lede søndagsskolen, men nå kan Ågot 
konsentrere seg mer om de praktiske tingene.

Hun innrømmer at det har blitt tyngre med årene, men hun har fortsatt mange 
gode minner fra turer og setter fortsatt veldig stor pris på å se når ungene kom-
mer til Søndagsskole.

”En trenger ikke noe mer egentlig” sier hun.
Ågot var tidligere med i misjonslaget, og hun husker godt når menigheten over-

tok bedehuset fra kommunen. Da var det 8 lag og foreninger som holdt til der.
Ågot trives godt på Herefoss og synes alltid det er veldig godt å komme hjem når hun har vært utenfor bygda, men hun 

bruker fortsatt en dag i uken på gjenbruken på Tingsaker i Lillesand. Her har hun også vært med fra starten av.
Når vi spør om hva som skal til for å holde på så lenge som hun har er det to ting hun nevner.
”Ikke gi seg selv om alderen blir høg” og
”Å holde et nivå som er sånn at en orker å holde på lenge”
Ågot får denne lille oppmerksomheten for sin utrolige innsats med Søndagsskolen på Herefoss. Det er ikke mye, men 

allikevel et lite symbol på at folk setter veldig pris på det arbeidet hun gjør.
Hvis noen kommer på flere personer som fortjener en slik oppmerksomhet, så ikke nøl med å skrive brev eller mail til 

oss. Det finnes mange verdige kandidater her i Birkenes kommune, men vi har alltids plass til flere! God jul!

- Redaksjonskomitéen til menighetsbladet i Birkenes /ved Otto André



Temakveld om sorg
26. februar i kantina på kommunehuset
Hvordan leve og overleve med sorg.

Foredragsholder: Harald Kaasa Ham-
mer, pensjonert sokneprest i Teie me-
nighet, Nøtterøy.

Diakoniutvalget vil i samarbeid med 
menighetsrådet invitere alle som ønsker 
det til en kveld der sorg og det å leve med 

sorg er tema. Vi vil snakke om det ut fra spørsmålsstillin-
gen: Hvordan kan man leve og overleve med sorg? Hvor 
fra og hvordan kan en hente hjelp?

Harald har vært prest gjennom mange år, og har erfaring 
fra samtaler med mennesker i sorg, ikke minst i forbin-
delse med begravelser. Han har også selv mistet et barn og 
har egen erfaring med å leve i denne sorgen. Harald har 
gitt ut flede bøker, blandt annet fasteboken ”Lukk med i 
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dine smerter inn”. I de senere år har han deltatt i arbeidet 
med kirkens nye tekstbok, og driver nettsider med ressur-
ser til forkynnelse og undervisning: www.tekstboken.no
Diakoniutvalgets ønske med kvelden er å nå ut til alle. In-
gen som har levd en stund har unngått å oppleve at tap og 
sorg er en del av livet. Vi tror at å dele erfaringer med sorg 
kan hjelpe de fleste, uansett sorgens årsak.

Vi har også tid til spørsmål og kommentarer, og kvelden 
starter med kaffe og kringle. Vi håper mane benytter den-
ne anledningen til å komme og lytte og snakke sammen 
om et viktig tema i livet.

Gunvor Hofseth, sogneprest og Inger Gabrielsen, repr. for 
diakoniutvalget.

Nytt Alpha-kurs
på Herefoss
I 2013 arrangerte vi et kurs, som virkelig gav mersmak. 
Dette er tilbud som vi ønsker skal kunne bli et fast til-
bud i vår menighet.

Hva er Alpha?
Alpha-kurset er for alle som er interessert i å oppdage 
hva kristen tro handler om. Hender det du sitter med 
spørsmål som f.eks.:
•	 Hva	skjer	etter	døden?
•	 Er	tilgivelse	mulig?
•	 Hva	kan	Jesus	bety	for	livet	her	og	nå?
Da er kurset noe for deg!
Her kan du slappe av, spise god mat, dele dine tanker 
og utforske meningen med livet.

Program
Kurset består av 10 ukentlige samlinger med et mål-
tid, undervisning og samtale i grupper. Her vil du bli 
tatt på alvor med dine tanker, ideer og spørsmål. Ingen 
spørsmål er for store og ingen spørsmål er for små.

Alpha-kurs passer for alle, særlig for deg som:
•	 Ønsker	å	utforske	kristen	tro!
•	 Nylig	har	begynt	i	menigheten!
•	 Vil	friske	opp	basiskunnskapene!
•	 Er	ny	som	kristen!

NYTT KURS STARTER PÅ VÅREN 2014!

Påmelding innen 15.januar 2014 til Petter Ross tlf. 
48129078

Herefoss Menighetsråd
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Tid for drømmer!

Prest og forfatter Per Arne Dahl skriver følgende i sin bok 
«Større enn meg selv», i kapittelet «Skalaøvelser midt i li-
vet»:
«De fleste av oss har romjulsdrømmer, og ser stadig for oss 
hvordan livet kunne vært. Da synger vi «Deilig er jorden» 
og tenker på hvordan verden kunne utviklet seg hvis bare 
… Vi synger «Deilig er den himmel blå» og drømmer oss 
innimellom bort over alle blåner. Ved juletid vekkes det 
et ønske om en eviggrønn virkelighet som ikke kan trues. 
Selv piken med fyrstikkene, som hadde tapt det meste, 
satt i kulden og tviholdt på drømmene. Hun forsøkte å 
livnære seg på forestillingene om gås og varme og et hus 
med levende mennesker, mens året var på hell og et nytt 
tok til.
Det å tviholde på drømmene representerer antagelig noe 
av det beste og noe av det verste i oss mennesker. Det bes-
te, fordi det tilhører vår menneskelighet å fastholde et håp 
selv om livet er truet. Det verste, fordi det er noe umettelig 
ved oss mennesker hvor vi aldri får nok av noe som helst. 
Drømmene forstørres og virkeligheten forringes. Ikke 
rart at Prøysens romjulsdrøm har fulgt de fleste av oss.

En skulle vøri fire år i romjul’n
Da julelysa brente dagen lang –
Og væla var et hus med fire vegger,
Og saligheta var et bæssmorfang.

Vi har sans for visekunstnerens virkelighetsbeskrivelse 
og hans godartede og harmløse idyllisering, slik også lit-
teraturhistorien er fylt av menneskers paradisdrømmer. 
Homer drømte i Odyssen, Dante i Den guddommelige 
komedie, og Goethe i Faust. Deres drømmer represente-
rer menneskers lyst og ønske til alle tider om å gjenskape 
det tapte paradis. Og hva er galt med det? Uten drømmer 
dør vi mennesker.
Martin Luther King sa i sin berømte tale: «I have a 
dream!» Og han gjorde noe med drømmen. Gode drøm-
mer om en bedre verden er en gave til en menneskeslekt 
som holder på å forgå av mangel på syner og håp. Uten 
drømmer dør vi. Fri og bevare oss fra politiske ledere som 
ikke har drømmer om rettferdighet og en bedre verden 
for flest mulig. Og bibelen forteller om mange drømmer 
som ble utgangspunkt for menneskers gode gjerninger, 
slik Bibelens drøm og håp for menneskeslekten og kloden 
vår også er stor, ja, nesten overveldende.
La oss drømme om en ny og bedre verden, men la oss også 
forholde oss til virkeligheten slik den er. Lære oss å skjel-
ne mellom gode drømmer som åpner fremtiden og sikrer 
menneskers verd og fellesskap, og grådige drømmer som 

Julen nærmer seg igjen med stormskritt. Det er tiden da vi kan drømme oss bort – drømme om et bedre liv for 
oss selv, våre nærmeste eller en drøm og et håp om en bedre og fredeligere verden for alle oss som bor i denne 
Guds verden.

gjør oss til egoistiske forbrukere av penger og mennesker 
og fratar oss livsmotet.
Tidligere i boken har jeg skrevet om inkarnasjonens mys-
terium: Guds drømmer og vår virkelighet møttes da Je-
sus ble menneske og tok bolig iblant oss. Guds drøm fikk 
adresse i vår verden: «Ordet ble menneske og tok bolig 
iblant oss.» Men også Jesus disipler opplevde at drømmen 
brast. De som hadde håpet å være i hoffet rundt en beun-
dret, jordisk Messias, måtte finne seg i å luske livredde bak 
en lidende menneskesønn. Jesus, som ble født for å bringe 
liv til verden, gav sitt liv for å berge oss fra undergang. 
Guds romjulsdrøm er at han kan få en landingsstripe i vår 
virkelighet slik at himmelen kan komme til oss.
Dette kan bli et vendepunkt for noen hver. Vi kan foreta 
et oppgjør med oss selv; gi avkall på urealistiske drømmer 
om det livet vi ønsket at vi skulle leve, til fordel for å for-
holde oss til livet slik det faktisk er.
Den som har lært meg mest om denne livskunst de senere 
årene, er min gode kamerat, musikeren og komponisten 
Per Aamot Tveit i Sandefjord. De siste ti årene har hans liv 
i økende grad vært preget av en alvorlig MS-lidelse som 
har gitt ham lammelser og store omkostninger. Ofte spør 
jeg ham hvordan han har det. En gang svarte han kjapt: 
«På en skala fra null til ti: 1,7. Men på en skala fra null til 
to: også 1,7.»
Og poenget er: De siste årene har for Per bestått i et uen-
delig antall nye skalaøvelser, fordi han har mistet så mye 
hele veien. Han har måttet redefinere sine forventninger 
og hva han kan knytte livets gleder til. Han sørger over 
savn av livsutfoldelse, men dveler ikke ved tapene. Han 
fokuserer i stedet på fortsatte muligheter og legger ikke 
lista høyere enn det er dekning for. Per er en mann med et 
klart hode og et stort hjerte som makter det de færreste av 
oss får til. Det er mye blues i leiligheten hans, men også en 
stor og blå himmel.»

Petter Ross



Birkenes speidergruppe
mangfold og variasjon
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Birkenes speidergruppe består for tiden av rundt 80 spei-
dere, cirka halvparten er del av flokken, 3-4. klasse og 
halvparten er i flokken, fra 5. klasse til 10.klasse, og 2 er i 
videregående og er i gang med å starte opp roverlag igjen 
på Birkeland. Vi holder på med aktiviteter som å lage 
knuter, surre byggverk, sette opp lavvo og telt, brenne bål, 
padle kano, lage primitiv mat, lærer om folkemusikk og 
tradisjon, lærer om lokalmiljøet, lærer om førstehjelp, og 
trygg omgang med kniv og andre redskaper.

- Det er gøy på tur, spikking, matlaging og å treffe
 venner. Vi er mye på speiderhytta og har en del 
 matlaging med stormkjøkken.  Vi er en del på 
 padletur med kano og vest og noen bader etterpå.

Vi deltar også årlig på Lysmesse første søndag i advent og 
St.Georgsdag på våren. Selve grunnlaget for speidere er 
speiderløftet som lyder: «En speider lover etter beste evne 
å tjene Gud, hjelpe andre og leve etter speiderloven», og vi 
har fokus på disse verdiene våre i speideraktivitetene. 

Speideren reiser også mye på turer og arrangementer. Vi 
er ofte på speiderhytta på Begervann, vi overnatter uten-
dørs i lavvo, gapahuker og under åpen himmel, og vi rei-
ser på konkurranser og leirer. Tidlig på sommeren var de 
fleste speiderne fra ungdomsskolen til Drammensområ-
det på speiding i NM, da vi hadde to patruljer som kom 
videre fra patruljekonkurranse i kretsen i vår. Senere på 
sommeren var 25 speidere på Landsleir i Stavanger. Spei-
deren er en internasjonal bevegelse, og det var speidere fra 
nærmere 30 ulike land på landsleiren. Speiderne forteller:

En stor gjeng på landsleir sommeren 2013 i Stavanger. Her foran portalen de har bygd til leirplassen sin. Bak fra venstre: Emil, Camilla, Lena, 
Jan, Anna, Jakob, Tom, Mary, Odd Arne, bak holder Kristoffer på skiltet. Midterste rad fra venstre: Stian, Alexander, Lasse, Hanne, Sigrid, 
Øyvind, Johan Christian, Erik og Børge. Foran fra venstre: Marte, Sofie og Johanne.



Patruljekonkurranse for troppen, våren 2013. Fra venstre: Knut Erik, 
Markus, Lasse, Johanne og Marte (bak) pakker ned telt etter en helg 
med konkurranser og mye moro.

Småspeidertur til speiderhytta ved Begervann, høsten 2012, vi padler 
inn. Fra venstre: Sanna, Maren og Maria
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- I sommer var vi på landsleir i Stavanger. Det var 
 ca. 13.000 speidere der. Norge hadde invitert 
 ca. 40 land for å bli med. Hele området var delt 
 opp ifra hvor du kom fra i gruppene ild, vann, tau, 
 lag og snø. Vi var på prekestolen, haik og konsert. 
 På konserten var Lidodo, Envy, Hanne og Rex. 
 Det var en kjempebra leir, og nå er det bare 
 4 år til neste landsleir.

Det er mange år siden Birkenes speidergruppe har vært 
utenlands, men til sommeren planlegger vi å reise til Lon-
don med troppen, bo på en speidercamping og besøke et 
av de fire verdenssentrene for speiding, som ligger nord 
i London. Det blir en spennende tur til speidergrunn-
leggeren Baden-Powells hjemland, og vi vil oppleve mye 
forskjellig der, og få muligheten til å treffe mennesker fra 
andre land som også er speidere. I forbindelse med for-
beredelse av turen, så er det vilje til å gjøre en innsats på 
dugnader, så hvis noen har noe de kan bruke oss til, så 
ta gjerne kontakt med speiderleder May Horverak, tlf 
99695081. Vi er ganske allsidige og velvillige, og blir vel-
dig glad hvis noen har en jobb til oss, stor eller liten, alt 
hjelper.

Skrevet i samarbeid av May Horverak, Marte Nygård, 
Johanne Dalene, Knut Erik Vikan og Maren Skåre

Tur med troppen til Begervann, speiderleder Jan Dalene har før-
stehjelpsundervisning ved bålplassen til speiderhytta. Alexander er 
pasienten, Odd Arne sitter i bakgrunnen og følger med.

Orreleik på Herefoss for småspeiderne våren 2013. 
Fra venstre: Emil, Eline, og Tellef i bakgrunnen. Alle er fornøyde 
med å bo under en netting, orrfuglen må jo ikke se oss.

Småspeidertur til speiderhytta ved Begervann, høsten 2012. 
Fra venstre: Emil, Henning og Benjamin lager pinnebrøddeig.
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Luther sier: 
Det er: Vi skal frykte og elske Gud, så vi 
ikke tar penger eller gods fra vår neste el-
ler narrer noe fra ham, men hjelper ham 
til å berge sin eiendom og bedre sine kår.

Det sjuende bud: Du skal ikke stjele

Slik budene står gjengitt i 2. mosebok kap. 20, har de et 
eget forbud mot å lage bilder av guddommen, og tilbe 
dem.  Naturlig og nødvendig hos et folk som var omgitt 
av avgudsdyrkere.  I den kristne kirke anså man dette som 
unødvendig, og ville åpne for å ære Gud med kirkekunst.  
Derfor overså man bildeforbudet.  Men for å beholde tal-
let ti har man delt det siste budet, som handler om å be-
gjære det som tilhører vår neste, og skjelner mellom nes-
tens eiendom og hans hustru eller annet som hører ham 
til,  konkretisert som okse og asen osv.  Eller ”hans asen 
av en hustru”, som Bestefar sa.  Her er mye å kommentere.  
Men jeg lar likestilling ligge i dag, og sier heller ikke noe 
om tilbedelse av krusifikser, ikoner og lignende.

Når en kommenterer budene, er det fort å havne i en po-
litisk grøft, til høyre eller venstre.  Vil en ha rettferdig for-
deling av godene, ser en jo at noen tilegner seg en større 
bit av kaka enn andre.  Vi kunne se på rimeligheten av 
lover og regler i et samfunn som tillater dette, eller bare 
se på dem som bryter loven.  Og det noen kaller rettfer-
dighetssans, vil ofte andre kalle misunnelse.  Grådighet, 
havesyke,	misunnelse,	begjær	….	?		La	oss	like	godt	se	på	
det niende og tiende budet sammen med det sjuende!  Når 
det kommer til stykket, handler vel de fleste budene om å 
ta noe fra vår neste, enten det gjelder aktelse, liv, ektefelle, 
eiendom eller rettferdighet.  

Det niende bud:  
Du skal ikke begjære din nestes eiendom.
Luther: Vi skal frykte og elske Gud, så vi ikke med list 
trakter etter vår nestes arv eller eiendom eller prøver å 
ta noe fra ham med knep, men hjelper ham så han får ha 
sitt i fred.

Det tiende bud (siste utgave):  
Du skal ikke begjære din nestes ektemake eller hans 
arbeidsfolk eller noe som hører din neste til.
Luther:  Vi skal frykte og elske Gud, så vi ikke lokker el-
ler truer fra vår neste hans ektemake eller noen som ar-
beider hos ham, men minner alle om å være trofaste og 
gjøre sin plikt.

Dette ser ut som god konservatisme.  Vern det bestående, 
og la folk ha fordelene sine i fred! De første kristne solgte 
alt og delte likt. Men til og med i Sovjet så man at det gag-
net fellesskapet å spille på lag med egennytten.
En kan snu og vende på budene.  En kan anvende dem til 
å forsvare sine foretrukne standpunkter.  En kan slå hver-
andre	i	hodet	med	dem.		Men	hva	er	summen	av	budene?		
Du skal elske Herren din Gud over alle ting, og du skal elske 
din neste som deg selv!
Og om ikke det var nok:  Alt det dere vil at menneskene skal 
gjøre mot dere, det skal også dere gjøre mot dem.

Der har vi noe å prøve oss på!  Tok vi dette på alvor, ville 
det ikke bli mye av verken skattesnyteri, innsidehandel 
eller annen svindel eller tjuveri.  Ikke momsunndragelse 
eller svart arbeid heller. Vi ville betale vår skatt med eller 
uten glede, og aldri ta noe som ikke er vårt.  Men hvor 
mye lettere er det ikke å se splinten i vår brors øye enn 
bjelken i vårt eget!  Og hvor lett er det ikke å kaste stein 
på dem som har fått sjansen til å skaffe seg fordeler, når 
en	selv	ikke	fikk	det?		Det	kan	gjelde	det	sjette	budet	så	vel	
som det sjuende.  Anledning skaper tyv, heter det. Noen 
er i posisjon til å nyte både ”kjødets lyst, øyenenes lyst og 
storaktighet i levnet”, som Johannes sier, mens vi vanlige 
pramdragere på statens lønnsskala ikke kan lure unna fem 
øre eller lokke damer med rikdom og makt.  Vi angrer 
gjerne mer på det vi ikke har gjort enn på det vi har gjort.

Det er mange måter å bryte det sjuende bud på.  Selv har 
jeg mer sansen for en gammeldags skapsprenger enn for 
strukturerte spareprodukter.

Toralf Aas
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Rapport fra 
Givertjenesten

Har noen 
garn eller 
strikkepinner 
å avse?

Med midler fra givertjenesten og statlige trosopp-
læringsmidler kan menigheten nå ha menighetspe-
dagog i 75% stilling og lønne 30% av stillingen til 
kateket Anne B. Øvensen. 83 faste givere bidrar i år 
med ca 325 000 kroner mens de statlige trosopplæ-
ringsmidlene utgjør godt 250 000 kroner.

Med menighetspedagog og kateket har vi nå fått 
et team som utfyller hverandre godt i barne- og 
ungdomsarbeidet; fra babysang og småbarnstreff 
og opp til konfirmantene og ungdommene i Cres-
cendo.

Er det flere som vil være med i givertjenesten?

For å få et godt og sikkert fundament for disse vik-
tige stillingene i åra framover ønsker vi flere som 
kan gå inn som faste givere.

Vi håper flere kan være med på å legge en trygg 
grunn for disse viktige stillingene i åra framover.

Vil du bli giver er det bare å kontakte Kirkekonto-
ret, tlf 37 28 15 50, E-post: post@birkenes.kirken.no
Du kan også gi bidrag til Givertjenestens 
bankgironr. er: 2880 11 44499

Komiteen for givertjenesten

Hver onsdag arrangerer Birkenes diakoniutvalg 
strikkekurs for innvandrere på Voksenopplæringa. 
Vi strikker, snakker norsk og koser oss veldig!

Men garn og strikkepinner er dyrt, og derfor kom-
mer vi med et ønske: Er det noen som har garn og/
eller strikkepinner som dere ikke bruker? Vi tren-
ger alle typer pinner og størrelser, og små rundpin-
ner er spesielt ønsket. Garn av alle farger, kvaliteter 
og tykkelse er bra.

Dersom du har noe å være av med, kan det leveres 
på Kirkekontoret når det passer deg eller til Liv Be-
rit Teistedal, Nelly Gunnarsli eller Inger Lise Woie. 
Det er vi som har ansvar for Strikkegruppa på veg-
ne av Diakoniutvalget.

På forhånd: TUSEN TAKK!

Birkenes diakoniutvalg v/ Inger Lise Woie

Har du gamle
bilder?
Vi skal ruste opp bedehuset på Herefoss. Da ønsker 
vi oss bilder fra den tiden bedehuset var skolehus 
og herredshus for gamle Herefoss kommune. Kan 
du	hjelpe	oss?	

Ring 48129078 Petter Ross
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4-årsdager i kirken

Alle 4-åringene får prøve å ringe i 
kirkeklokkene.

4-åringene får nyte utsikten fra 
prekestolen.

Barna får tenne lys i globen.

Trosopplæring

Småbarnstreff

Det er fortsatt åpent hus på bedehuset hver torsdag 
kl. 09.30-11.30. VELKOMMEN! 

Kristin forteller barna om dåpen.

Babysang

Noen av årets babysangere. Nytt Kurs i Babysang starter i februar 2014.
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Familiemusikalen 

BIBELEN 

11

LysVåken

Det er vanskelig å få sove i kirka. Gode lysVÅKEN-venner.

Bibelblomster i døpefonten.

10-åringene har gått på skattejakt etter den sorte sorgperlen 
til Kristuskaransen. Her tenner de lys.

Lørdag 11. januar kl 17.00 er det klart for en spennende konsert i 
Birkenes kirke. Birkeland Barnekor får besøk av JENTEGRUPPA 
SEVEN, ei sanggruppe bestående av sju jenter i alderen 9 – 14 år 
som synger feiende frisk barnegospel.  Sanggruppa ble startet i 
Drammen for ca 10 år siden, men har i dag også medlemmer fra 
andre deler av landet. SEVEN har  blitt veldig populære over hele 
Norge, ikke minst i barnekormiljøene.  De utgir CDer og holder 
konserter over hele landet, 70 – 80 konserter i året

I Birkenes kirke skal SEVEN fremføre familiemusikalen BIBELEN 
PÅ 60 MINUTTER, og Birkeland Barnekor skal bli med på både 
refrenger og dans. To instruktører skal sørge for at Barnekoret og 
SEVEN blir samkjørt i forkant av konserten.

Det vil bli fri entre i kirka denne ettermiddagen, men Birkeland 
Barnekor har lyst til å ta opp en god kollekt til et veldedig formål. 

De som vil høre mer på SEVEN kan komme på familiegudstjeneste 
neste dag i Birkenes kirke.

PÅ 60 
MINUTTER
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Ære være Gud – og mennesker?

Andakten

Når store ting skjer – og det gjør det gjerne i kirka – snak-
kes det noen ganger om ære. Når to mennesker gifter seg, 
blir de spurt om de vil elske og ære hverandre. Og når vi 
feirer jul, minnes vi englesangen. Den himmelske hærska-
ren lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant men-
nesker Gud har glede i!»

Hva innebærer det å gi noen ære? Det innebærer å vise 
at noen er noe viktig eller har gjort noe viktig. Hvis en 
nordmann har vært i utlandet og utført en stor bragd, da 
reiser mange til flyplassen og vifter med norske flagg. Hvis 
det kommer en gjest som du setter pris på, da reiser du 
til jernbanestasjonen og møter ham. Hvis du vil ære din 
ektefelle, da tar du ikke vedkommende som en selvfølge. 
Da tar du ansvar og du strekker deg langt for å komme 
din kjære i møte.

I jula gir vi hverandre gaver. Det er også en måte å gi ære 
på. Hvis ikke mottakeren hadde vært viktig for giveren, 
da ville det ikke blitt gitt noen gave. 

Det betyr mye å gi hverandre ære. Slik styrkes felleska-
pet. Slik får vi en opplevelse av å ha verdi. Alle mennesker 
trenger å kjenne på sin verdi.

Hvem er det som gjør et menneske verdifullt? Det gjør 
Gud. I skapelsen har han gitt oss en uendelig verdi. Når 
vi viser hverandre ære, da tydeliggjør vi den verdien som 
har gitt.

Noen ganger kan en falle for fristelsen til å tro at det er det 
jeg gjør som gir meg verdi. Gode gjerninger er viktige for 
å skape en god verden. Men de gir ikke et menneske mer 
verdi. Bare Gud gir verdi.

Det betyr mye å 
gi hverandre ære

Mye rart er blitt gjort av mennesker som har hatt behov 
for å kjenne på sin verdi. Mye uvennskap og ufred har 
oppstått fordi noen har kjent seg små og uviktige. Når du 
ikke får det du trenger, da tar du det, og dermed er spetak-
kelet i gang.

Englene sang om ære og fred. De to leddene henger 
sammen. Å gi Gud ære fører til fred på jord. Gud har gitt 
oss alt, både ting og evner, og vi forvalter det. Når det vi 
har er gave, da trenger vi ikke slåss. Giveren har skapt oss 
forskjellige, men han har delt ut like mye verdi til hver.
Jula er ei tid for felleskap og gode handlinger. Å gi hveran-
dre ære, det er en fornuftig bruk av tid. Da skapes det fred.
Å gi Gud ære skaper også fred. Å gi Gud ære innebærer å 
ta imot den gave som han gir og takke for den. Det inne-
bærer en bevissthet om hvem som er giveren. 

Julas store hendelse er at Gud kommer til jord. Gud gir seg 
selv til oss. Giveren er gaven. Han vil gi oss fred i hjertet, 
og fred iblant oss.

Jeg ønsker deg ei velsignet jul!
Geir Ola Tveit
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Kryssord nr. 4  – 2013

Løsning på kryssord nr. 3 - 2013
Denne gangen kom det inn 10 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Esther Aasen
Have, 4760 Birkeland

Marie Lauvdal
Reddalsveien 380, 
4886 Grimstad

Unni Eikenes
Nordåsen Terrasse 37, 4760 Birkeland

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ..........................................................................................................

Adresse:  ....................................................................................................

Poststed  ....................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. februar 2014
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Plan for gudstjenester påfølgende sommer legges om høs-
ten året før.
Da setter vi også opp frihelger og ferieavvikling for an-
satte. 
For å forsikre oss om at det er betjening (organist, kirke-
tjener, klokker) ved vigsel på lørdager, tar vi imot bestil-
ling av vigsel fra 9 mnd før vigsel finner sted.

Vigsel i Birkenes kirke
For eksempel: 
Har du tenkt å gifte deg 28. juni i 2014, kan du tidligst få 
svar fra kirkekontoret om det er i orden, fra 1. oktober 
2013.
Dette gjør vi fordi vi må være ferdig med planen over 
frihelger og arbeidshelger for våre ansatte før vi kan love 
vigsler på lørdager.                        Kirkevergen i Birkenes 

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031
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BIRKENES:
Oda Hauge
Lise Løland
Alva Haugen-Håkedal
Adrian Dewa Made Aabel
Oliver Agerbo
Martin Haugen Birknes
Mathias Espegren Mjåland
Linnea Aamlid Grindbakken
Solveig Svendsen Dammen
Syvert Hauge Lunden
Tarjei Nymo Haugå (døpt i Vestre Moland kirke)
Thea Berntsen Møller
Ruben Montero-Gonzalez
Jonas Grødum Eidem
Mari Grødum Hovland
Endre Ravnevand
Live Aamlid
Mathilde Stomnås
Alva Sofie Gundersen
Johannes Røstad
Mina Adeline Broberg (døpt i Sokndal kirke)
Endre Jensen Søhagen (døpt i Søm kirke)

BIRKENES:
Sigurd Martin Selstad f. 1929
Kristen Hauge f. 1935
Gudny Aavitsland f. 1920
Sigbjørn Rønning f. 1954
Agnes Andreassen f. 1927
Ernst Hetland f. 1937
Sigurd Kornbrekke f. 1924

HEREFOSS:
Liv Reiersøl f. 1927
Nils Kvernes f. 1926

VEGUSDAL:
Per Gustav Berntsen Ljungberg f. 1937
Tormod Joreid f. 1937
Mary Thorsen f. 1919 

Slekters gang
Dopte Dode� �

Er det greit at vi spør deg om hvorfor du går i kirken?

HEREFOSS:
Tobias Sandvik Gibbs

VEGUSDAL:
Solveig Omdal
Synne Solheim Joreid 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Helene Tobiassen Retterholt

Vi trenger ditt råd. Derfor ønsker vi å stille deg og andre kirkegjengere i Birkenes menighet to spørsmål. 
Agder og Telemark bispedømmeråd  har valgt ut et representativt utvalg av 15 menigheter i bispedømmet 
der vi ønsker å gjennomføre denne undersøkelsen.

Noen steder opplever kirkene økning i antall gudstje-
nestedeltakere, andre steder nedgang. Mens gudstjenes-
ten i enkelte sogn er fylt av mennesker i alle aldre, er 
noen aldersgrupper så å si fraværende andre steder. Hva 
som gjør at du søker kirken, eller at du vanligvis ikke 
gjør det, det er nyttig for oss å vite for å kunne møte 
deg på en god måte i kirken. Derfor ønsker vi å stille 
to spørsmål til kirkegjengere i noen utvalgte menighe-
ter og på utvalgte gudstjenester: «Hva gjør at du går på 
gudstjenestene?», og «Hva er til hinder for at du går på 
gudstjenestene?», hvert med flere alternative svar. Der-
som du er i kirken en av disse søndagene vil du være en 
av de som kan gi oss gode råd.

Skjemaene skal deles ut ved inngangen til kirken og sam-
les inn ved utgangen, eller på kirkekaffen etterpå. De vil 
bli delt ut på en høymesse eller en annen hovedgudstje-
neste, en høymesse med dåp og en familiegudstjeneste.  
Dette vil skje i perioden desember 2013 til februar 2014. 

Etter at undersøkelsen er foretatt, sendes arkene, som er 
anonyme, tilbake til Agder og Telemark bispedømme-
råd. Vi sorterer og systematiserer svarene. Hver menig-
het får tilbake svarene for sin egen menighet.
Agder og Telemark bispedømmeråd håper du vil være 
med å gi oss dine råd dersom du får denne muligheten i 
din menighet.

15
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Gudstjenesteplan

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KONTORMEDARBEIDER
Tordis Gjertsen
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 476 54 779 
togj@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit
Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 
gotv@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no

Birkenes Herefoss Vegusdal

24.12.2013
Julaften                       
Luk 2,1-20

1200 Birkenes Sykehjem 
Juleandakt v/Geir Ola Tveit
1400 Gudstjeneste v/Geir Ola 
Tveit. Offer: Kirkens Nødhjelp
1600 Gudstjeneste v/Geir Ola 
Tveit. Offer: Kirkens Nødhjelp

1600 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Kirkens Nødhjelp

1400 Gudstjeneste
v/Gunvor Hofseth
Offer: Redd Barna

25.12.2013
Juledag                         
Joh 1,1-14

1200 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: NMS

26.12.2013
2. juledag

1100 Vegusdal kapell
Høgtidsgudsteneste 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer: Frelsesarmeen

29.12.2013
Romjulssøndag                        
Matt 2,13-15   

1100 Mosfjell
Romjulsgudstjeneste for 
store og små
v/Gunvor Hofseth
Offer: Familie&Medier

31.12.2013
Nyttårsaften
Luk 13,6-9

1800 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth

1600 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Kirkens SOS

01.01.2014
Nyttårsdag
Fil 2,5-11

1200 Høymesse v/Geir Ola Tveit
Nattverd
Offer: Menighetsfakultetet

05.01.2014
Kr. Åpenb.dag
Matt 2,1-12

1100 Hellig tre kongers møte 
Birkeland Bedehus

1100  Gudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Frelsesarmeen

11.01.2014
Lørdag

17.00. Konsert: Jentegruppa 
SEVEN og Birkeland Barnekor 
fremfører musikalen Bibelen på 60 
minutter. Kollekt

12.01.2014
2. s. i åp.tiden
Matt 3,13-17

1100  Familiegudstjeneste 
v/Kristin Brennsæter og Gunvor 
Hofseth. Jentegruppa Seven 
synger. Kode B. 
Offer: Menighetsarbeidet

1100  Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer: Kirkens Bymisjon

17.01.2014
Fredag

2000  Engesland bedehus
Ungdomsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen

19.01.2014
3. s. i åp.tiden
1. Mos 1,26-31

1100  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Sanitetsforeningen

1100  Familiegudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Utdeling av 1-2-3-års dåpshilsen
Offer: Engesland bedehus
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Gudstjenesteplan

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL
Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85
Mobil: 900 69 196

Birkenes Herefoss Vegusdal

26.01.2014
4. s. i åp.tiden
Luk 18,35-43

1700  Birkeland bedehus
G-17-gudstjeneste 
v/Jorunn Andestad Langmoen og 
Geir Ola Tveit.  Nattverd
Offer: Den norske Israelsmisjon

02.02.2014
5. s. i åp.tiden
Mark 2,1-12

1100  Høymesse v/Geir Ola Tveit
Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

1100  Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Utdeling av 
1-2-3-års dåpshilsen. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

09.02.2014
6. s. i åp.tiden
Joh 6,63-69

1100  Høymesse 
v/Oddvar Glidje. Nattverd
Offer: Det norske bibelseskap

1100  Gudsteneste i Vegusdal 
kapell v/Geir Ola Tveit
Offer: Kirkens SOS

13.02.2014
Torsdag

1930  Nye Salme-opplevelser
– og litt til...     
v/ Tore Thomassen

16.02.2014
Såmannssøndag
Luk 8,4-15

1100  Familiegudstjeneste 
v/Kristin  Brennsæter og 
Gunvor Hofseth
Utdeling av 6-års bok
Offer: Menighetsarbeidet                                                                                                                
1900  Tomasmesse  Crescendo 
synger. Offer: Kirkens SOS

1100  Gudstjeneste 
v/Anne B.Øvensen
Offer: Det norske bibelselskap

23.02.2014
Kr. forkl.dag
Matt 17,1-9

1700  Birkeland bedehus  G-17 
gudstjeneste. Offer: Acta, barn og 
unge i Normisjon

02.03.2014
Fastelavnssønd.
Joh 17,20-26

1100  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Skolelaget (NKSS)

1900   Tomasmesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd

16.03.2014
2. s. i faste
Matt 15,21-28

1100  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: IKO.  Menighetens årsmøte 
etter gudstjenesten.

1100  Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Offer: Herefoss 
bedehus. Menighetens årsøte 
etter gudstjenesten.

23.03.2014
Maria Budsk.dag
Luk 1,26-38

1100  Familiegudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen og Kristin 
Brennsæter. Yngsteskoret. Offer: 
Norsk søndagsskoleforbund

1100  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Utdeling av 4- og 6-års bok
Offer: Trosopplæringen

30.03.2014
3. s. i faste
Luk 11,14-28

1700  Birkeland bedehus  
G-17 gudstjeneste
Offer: Birkeland bedehus

1100  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.  Utdeling av 
4- og 6-års bok. Nattverd
Offer: Amigos/misjonsprosjektet

06.04.2014
4. s. i faste
Hebr. 4,14-16

1100  Gudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. 
Offer: Bibelselskapet
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Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

JANUAR 2014

05.
11.00 - Hellige tre konger møte
Konstanse og John Gunnar Raen

09. Møte NLM

13. Unges Misjon

15. 10.30 - Eldretreff

16. Åpne Dører.  Øyvind Benestad

23. Møte

26. 17.00 - Misjonsmønstring

30. Møte NLM

FEBRUAR 2014

02. Møte NLM

06. Årsmøte NMS

09. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

19. 10.30 - Eldretreff

20. Årsmøte NLM

23. 17.00 - G-17

BIRKELAND

MERK: MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

MARS 2014

05. Årsmøte Bedehuset

13. Møte NMS. Leiv Møller Stray

16. Møte NLM

19. 10.30 - Eldretreff

20. Møte IMF

23. Sangkveld

27. Møte

APRIL 2014

04. 18.00 - Bedehusbasar

06. 18.00 - Områdemøte NMS. Trond Henrik Sand

10. Møte

Bedehusboka
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Opplysninger
Kurssted

Når?
1. februar, 1. mars, 8. mars og 5. april

Alle dager kl. 10.00-14.15 

Kursavgift
Kr 350,—. Denne dekker ett måltid hver kursdag og kursmateriell

Påmelding
Folkehøgskolen Sørlandet, 4760 BIRKELAND

Telefon: 37 28 11 00
Telefaks: 37 28 11 01

E-post: post@fhssorlandet.no 

Folkehøgskolen Sørlandet, Birkeland

Folkehøgskolen Sørlandet
4760 Birkeland

Telefon: 37 28 11 00
E-post: post@fhssorlandet.no

Biter av vår kulturarv

Kortkurs 2014
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Gullkonfirmantfest i Vegusdal

Etter gudstjenesten flyttet gullkonfirmantene og neste års 
konfirmanter med familier seg til Engesland bedehus, der 
bygdas sokneråd samt bygdekvinnelaget hadde stelt i stand til 
hyggelig samvær. Menyen var nydelig ertesuppe, påsmurt loff 
og saft.

Etter maten blei jubilantene kalt fram til fotografering, og da 
blitz-regnet stilnet av, blei ”de nye” konfirmantene stilt opp 
foran ”de gamle”, og fotoapparatene gikk igjen varme.

Olav Ditlef Tveit overtok så ledelsen av sammenkomsten, og 
det blei mimret, først om viktige begivenheter i 1963, deret-
ter fortalte noen av 50-årsjubilantene om forberedelsene til 
egen konfirmasjon og selve konfirmasjonshøytidligheten. 
Den store spenningen den gang var ”overhøringen”. Da stod 
konfirmantene langs kirkebenkene, mens presten ruslet langs 

Gullkonfirmantene (bak fra venstre): Magne John Engesland, Odd Olav Tveit, Kolbjørn Lunden, Anny Evelyn Treldal, Gudny Synnøve Haus-
land og Gjertrud Klepsland. Neste års konfirmanter (foran fra venstre):  Elisabeth Retterholt, Trond Inge Stålesen, Celin Vegusdal Robstad, 
Eirin Haugland, Siri Aas og Kristine Jaabæk. ( Thor Arild Aas var ikke tilstede) Foto: Anne Hovland.

Søndag, 22.september, var det fest for konfirmantene fra 1963.  Det hele startet med gudstjeneste i Vegusdal 
kirke ved Anne B Øvensen.  Der ble jubilantene presentert for menigheten.  Seks av de tretten som blei konfir-
mert for 50 år siden, var til stede.  Seks av de sju som danner neste års  konfirmant-kull, var også på plass. 

rekka og forhørte seg i det stoffet som var pugga. Det var en 
del svette never da. Anne Øvensen kunne berolige neste års 
kull: Den slags ”eksamen” er det slutt på.

Et av minnene som Olav Ditlef trakk fram fra 1963, var Wen-
che Myhres kjente slager: ”Katta vår”. Teksten var trykket opp, 
og akkompagnert av en piano-spillende organist, fikk sangen 
en solid framføring. Etter dette blei det servert deilige kaker 
og kaffe, og samtalene rundt borda, både blant jubilantene og 
ellers, tok seg merkbart opp igjen.

Men alt har en ende. Da klokka passerte 14.30, blei det fram-
ført stor takk, inkludert sterk applaus, til dem som sto bak ar-
rangementet, og etter hvert ruslet de frammøtte ut og hjem.       
En flott jubileumsfeiring var over !!   

Stein Dørdal



RETURADRESSE: Postboks 115, 4795 Birkeland

Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 
keiser Augustus om at hele verden skulle inn-
skrives i manntall. Denne første innskrivning ble 
holdt mens Kvirinius var landshøvding i Syria. Og 
alle drog av sted for å la seg innskrive, hver til sin 
by. Josef drog da fra byen Nasaret i Galilea opp 
til Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av 
Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen 
med Maria, sin trolovede, som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og 
hun fødte sin sønn, den førstefødte, svøpte ham 
og la ham i en krybbe. For det var ikke plass til 
dem i herberget.
Det var noen gjetere der i nærheten som var ute 
og holdt nattevakt over sauene sine. Med et stod 
en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet 
lyste om dem. De ble meget forferdet. Men enge-

len sa til dem: «Frykt ikke! Jeg kommer til dere med bud 
om en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det 
født dere en frelser i Davids by; han er Kristus, Herren. 
Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn 
som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var en-
gelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste 
Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste og fred på 
jorden blant mennesker som har Guds 
velbehag.»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til him-
melen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til Bet-
lehemfor å se dette som har hendt, og som Herren 
har kunngjort oss.» Og de skyndte seg av sted og fant 
Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da 
de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem 
om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg over 
det gjeterne fortalte. Men Maria gjemte alt dette i sitt 
hjerte og grunnet på det. Gjeterne drog tilbake, mens 
de priste og lovet Gud for det de hadde hørt og sett; alt 
var slik som det var blitt sagt dem. 

Lukas 2,1-20


